²² Vehbe ez-Zuhaylî, *İslam Fıkhı Ansiklopedisi*, trc. Ahmet Efe-Beyir Eryarsoy-H.Fehmi Ulus-Abdurrahim Ural-Y. Vehbi Yavuz-Nurettin Yıldız (İstanbul: Risale Yayınları, 2015), 4:344-345.

²³ Ebû Abdullah Muhammed b. İsmâîl b. İbrâhîm el-Buhârî, *Sahîhu'l-Buhârî* (İstanbul: Çağrı Yayınları, 1401/1981), "Eşribe", 4; Ebu'l-Huseyn Müslim b. el-Haccâc b. Müslim el-Kuşayrî en-Neysâbü'rî, *Sahîhu Muslim*, nşr. Muhammed Fuâd Abdülbâki (İstanbul: Çağrı Yayınları, 1401/1981) "Eşribe", 67; Ebû Dâvud Suleymân b. el-Eş'as el-Ezdî es-Sicistânî, *Sunenu Ebî Dâvud*, thk.

Muhammed Avvâme. 3. Baskı (Medîne: Dâru'l-Yusr, 1431/2010), "Eşribe", 5; Ebû İsa Muhammed b. İsa b. Sevre et-Tirmizî, *Sunenu't-Tirmizî* (İstanbul: Çağrı Yayınları, 1401/1981), "Eşribe", 2, 3; Ebû Abdurrahmân Ahmed b. Şuayb b. Ali en-Nesâî, *Sunenu'n-Nesâî* (İstanbul: Çağrı Yayınları, 1401/1981), "Eşribe", 23.

²⁴ Ebû Dâvud, "Eşribe", 5; Tirmizî, "Eşribe", 3; Nesâî, "Eşribe", 26.

ve her hamr da haramdır.”²⁵ mealindeki hadisler olmak üzere bu konudaki farklı rivayetleri²⁶ kullanmışlardır.

Thk. Abdullah Mahmûd Muhammed Ömer. 2. Baskı. 25 cilt. Lübnan: Dâru'l-Kütübî'l-İlmiyye, 2009.

Azîmâbâdî, Ebu't-Tayyib Muhammed Şemsu'l-Hak. *Avnu'l-ma'bûd şerhi Sunenî Ebî Dâvûd*. Nşr. Muhammed Abdulmuhsîn. Thk. Abdurrahmân Muhammed Osmân. 2. Baskı. 14 Cilt. Medine: Mektebetu's-Selefiyye, 1388/1968.

Buhârî, Ebû Abdullah Muhammed b. İsmâîl b. İbrâhîm. *Sahîhu'l-Buhârî*. 8 Cilt. İstanbul: Çağrı Yayınları, 1401/1981.

Cezîrî, Abdurrahmân. *el-Fıkh alâ mezâhibi'l-erbaa*. Thk. Abdu'l-Humeyd Hicâzî - Emîn el-Cezirî. b.y. : Şirketu Fennu't-Tıbâa, 1358/1939.

Ebû Dâvud, Suleymân b. el-Eş'as el-Ezdî es-Sicistânî. *Sunenu Ebî Dâvud*. Thk. Muhammed Avvâme. 3. Baskı. 5 Cilt. Medîne: Dâru'l-Yusr, 1431/2010.

Ebû Yûsuf el-Ensârî, Yâkub b. İbrâhîm. *er-Redd alâ Siyeri'l-Evzâî*. thk. Ebu'l-Vefâ el-Afgânî. Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, ts.

Ebû Zehra, Muhammed. *İslam Hukuku Metodolojisi*. Trc. Abdulkadir Şener. 4. Baskı. Ankara: Fecr Yayınları, 1986.

İbn Abdilberr, Ebû Ömer Yûsuf b. Abdullah. *el-İntikâ fî fadâili's-selâseti'l-eimmeti'l-fukahâ*. Beyrut: Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, ts., 142.

İbn Hacer el-Askalânî, Ahmed b. Ali. *Fethu'l-bârî bi şerhi Sahîhi'l-Buhârî*. Thk. Abdu'l-Azîz b. Abdullah b. Bâz-Muhammed Fuâd Abdulbâkî. 15 Cilt. Kahire: Dâru'l-Hadîs, 1424/2004.

İbn Kayyim el-Cevziyye, Muhammed b. Ebî Bekr b. Eyyûb *İ'lâmu'l-muvakkîin an Rabbi'l-âlemîn*. 7 Cilt. Riyâd: Dâru İbnu'l-Cevziyye, 1423.

İbn Manzûr, Ebu'l-Fadl Cemâluddîn Muhammed b. Mukerrem b. Alî b. Ahmed.

Lisânu l-Arab. Beyrut: Dâru Lisâni'l-Arab, 1970.

İbn Rüşd, Ebu'l-Velîd Muhammed b. Ahmed. Ahmed el-Kurtubî el-Endelusî. *Bidâyetu'l-müctehid ve nihâyetu'l-muktesid*. 2 cilt. b.y.: y.y. 1380.

İltaş, Davut. "Tahâvî". *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*. 39: 385-388. İstanbul: TDV Yayınları, 2010.

- Müslim b. Haccâc, Ebu'l-Huseyn b. Müslim el-Kuşayrî en-Neysâbü'rî. *Sahîhu Muslim*. Nşr. Muhammed Fuâd Abdülbâki. 3 Cilt. İstanbul: Çağrı Yayınları, 1401/1981.
- Nesâî, Ebû Abdurrahmân Ahmed b. Şuayb b. Ali. *Sunenu'n-Nesâî*. 8 Cilt. İstanbul: Çağrı Yayınları, 1401/1981.
- Okur, Kâşif Hamdi. "İslam Hukuku Açısından Helal ve Haram Olan Gıdalar ve Bazı Güncel Meseleler", *Usûl İslam Araştırmaları* 11 (Ocak 2009): 7-40.
- Özer, Salim. "İçkinin Yasaklanmasında Fukahanın Esas Aldığı Ölçüler", *Bilimname* 18 (Haziran 2010): 55-91.
- Serahsî, Ebû Bekr Muhammed b.